
Nyt fra din kredsbestyrelse – december 2022     
 

Niels Jørgen Nielsen og Nina Brændstrup fortæller om seneste møde.  
 

  

Der var både fokus på evaluering og de fremadrettede opgaver for 

kredsen, da kredsbestyrelsen var samlet til årets sidste møde tirsdag 

den 6. december. Folketingsvalget var et naturligt omdrejningspunkt 

for en række af kredsens aktiviteter i efteråret, herunder de to 

valgmøder kredsen afholdte på hospitalerne i Gødstrup og Skejby. 

 

- Vi havde allerede inden valget blev udskrevet satset på at 

planlægge vores valgmøder. Det gjorde, at vi havde det hele 

klart og møderne lå blandt de første valgmøder. Det skabte stor opmærksomhed eksternt, da 

pressen var massivt til stede. Der er ingen tvivl om, at vores strategiske forarbejde og 

planlægning var medvirkende årsag til den stor opmærksomhed. En opmærksomhed der 

varede ved i hele valgkampen, hvor Sundhedsvæsenet var det vigtigste tema for vælgerne, 

fortæller Nina Brændstrup, der er KB-medlem og sygeplejerske på Regionshospitalet i 

Horsens.  

 

Nina Brændstrup fortæller videre, at kredsbestyrelsen som opfølgning på valgmøderne overvejer at 

invitere kredsens folketingspolitikere til et midtvejsmøde. For at holde dialogen og kontakten, præcis 

som der kan komme gode drøftelser ud af et møde på et tidspunkt, hvor alt ikke handler om stemmer 

og valg.  

 

Medlemmer og involvering 

 

Et gennemgående tema på kredsbestyrelsens møde var involvering af medlemmer. Det er ingen 

hemmelighed, at DSR det sidste år har mistet medlemmer. Blandt andet derfor har kredsbestyrelsen 

været samlet til en temadag med fokus på emnet, præcis som det igen blev drøftet på årets sidste 

møde.  

 

- Der er ingen tvivl om, at det her emner fylder rigtig meget. Vi har en række gode bud og ideer 

til, hvordan vi kan gøre flere ting for at styrke fællesskabet. Det udover de måder vi i dag 

samler og involverer på, arrangementer, hjemmeside, instagram og facebook. Det er 

afgørende, at de gode ideer skal ud og leve, det skal ske i samarbejde, DSR, kredsbestyrelsen 

og medlemmerne imellem. For fællesskabet er afgørende, når vi skal kæmpe for bedre løn- og 

arbejdsvilkår til vores fag, fortæller Niels Jørgen Nielsen, der er FTR på Regionshospitalet i 

Horsens, KB-medlem og sygeplejerske.  

 

Fra både Nina Brændstrup og Niels Jørgen Nielsen var der en opfordring til, at medlemmer byder ind, 

hvis de har gode ideer til involverende og fællesskabende medlemsbegivenheder. Det er bare at 

kontakte kredsen, så vil vi tage dem med videre i arbejdet for de begivenheder vi planlægger i det nye 

år.  

 


